
Příloha č. 1 dodatku č. 9 Smlouvy 

V souvislosti s blížícím se koncem smluvního vztahu o zajišťování veřejných služeb v přepravě cestujících (č. smlouvy: 

376/OD/2018, uzavřené dne 29. 6. 2018) mezi Statutárním městem Teplice (dále jen Objednatel) a ARRIVA CITY s.r.o. 

(dále jen Dopravce) a zájmu statutárního města Teplice na bezproblémovém převzetí provozu novým provozovatelem 

Městská doprava Teplice, p.o., sjednávají smluvní strany, že vyplacení kompenzace za zvýšené ceny trakční energie 

dopravci ARRIVA CITY s.r.o. za rok 2022 a pro rok 2023 bude ze strany statutárního města Teplice provedeno po splnění 

následujících podmínek ze strany Dopravce dle jednotlivých oblastí řešené problematiky:  

Oblast: Kontrola vozidel pronajatých od statutárního města Teplice a odstranění zjištěných závad 

Do 15. 3. 2023 bude Objednatelem určen seznam pronajatých vozidel, která budou podrobena kontrolní prohlídce, 

případně budou k tomuto účelu využity poznatky z předchozích kontrol. Do seznamu nebudou zařazena vozidla zařazená 

do provozu před rokem 2008. Zjištěné závady budou posuzovány s ohledem na opotřebení vozidel vlivem stáří a 

kilometrického proběhu vozidel od zařazení do provozu. U jednotlivých vozidel bude sepsán seznam závad, které 

neodpovídají opotřebení vozidel vlivem stáří a kilometrického proběhu vozidel od zařazení do provozu a za jejichž 

odstranění bude odpovídat Dopravce. Pro upřesnění je dohodnuto, že odstranění závad bude probíhat jako běžné opravy, 

v žádném případě nebudou prováděny opravy typu střední nebo generální. 

Do 31. 3. 2023 bude mezi Dopravcem a Objednatelem dohodnuta nezávislá třetí osoba, která bude určovat rozsah závad   

k odstranění a kontrolovat jejich skutečné odstranění, a zároveň bude touto osobou, do stejného data, provedena vstupní 

kontrolní prohlídka všech pronajatých vozidel k tomu určených výše uvedeným seznamem. Na základě provedené 

prohlídky sestaví Objednatel s Dopravcem rozdělení vozidel do servisních etap,  přitom závazný bude pouze počet vozidel 

pro danou etapu, aby Dopravce podle dostupnosti náhradních dílů, možnosti současného odstavení a kapacity servisních 

zařízení mohl zařazení konkrétních vozidel do jednotlivých etap průběžně upravovat. 

Dopravce bude povinen s přihlédnutím k závažnosti závad, provést objednávku potřebných náhradních dílů v takovém 

předstihu, aby byl schopen odstranit zjištěné závady u všech vozidel do konce smluvního vztahu.  

Splnění výše uvedených požadavků (předchozí 2 odstavce) bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen 

trakční energie za rok 2022 a za I. čtvrtletí roku 2023. 

Do 30. 4. 2023 bude zahájeno odstraňování dohodnutých závad na první třetině vybraných vozidel.  

Podmínkou pro vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za II. čtvrtletí roku 2023 bude objednání servisních 

prací ve smluvním nebo vlastním servisním středisku a objednání potřebných náhradních dílů do výše uvedeného data, tj. 

do 30. 4. 2023. Dokončení odstranění závad musí být doloženo kladným vyjádřením nezávislé třetí osoby o odstranění 

závad.  

Do 31. 7. 2023 bude zahájeno odstraňování dohodnutých závad na druhé třetině vybraných vozidel.  

Podmínkou pro vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za III. čtvrtletí roku 2023 bude objednání servisních 

prací ve smluvním nebo vlastním servisním středisku a objednání potřebných náhradních dílů do výše uvedeného data, tj. 

do 31. 7. 2023. Dokončení odstranění závad musí být doloženo kladným vyjádřením nezávislé třetí osoby o odstranění 

závad. 

Do 31. 12. 2023 bude dokončeno odstraňování dohodnutých závad na všech vybraných vozidlech.  

Podmínkou pro vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za IV. čtvrtletí roku 2023 bude dokončení 

odstraňování závad u všech vybraných vozidel. Pro předejití pochybností se uvádí, že pokud u vybraných vozidel nastanou 

další závady v době po ukončení oprav, bude opět vyžádán posudek nezávislé třetí osoby, která posoudí relevantnost 

opravy s ohledem na opotřebení vozidla vlivem stáří a kilometrického proběhu. Pokud posudek potvrdí relevantnost 

opravy, je Dopravce povinen opravu provést. Případné neodstraněné závady do 31. 12. 2023 odstraní Objednatel na svůj 

náklad a Dopravce je povinen Objednateli tyto náklady uhradit v plné výši. Odstranění závad musí být doloženo kladným 

vyjádřením nezávislé třetí osoby k odstranění závad.  



Oblast: Uvolnění prostor pro využití společností Městská doprava Teplice, p.o. 

Do 28. 2. 2023 se Dopravce dohodne s Objednatelem, které prostory poskytne pro potřeby využití společností Městská 

doprava Teplice, p.o. Zároveň se domluví etapizace (2 etapy) jejich uvolňování.  

Do 15. 3. 2023 bude Objednatelem připravena podnájemní smlouva mezi Dopravcem a společností Městská doprava 

Teplice, p.o., která bude řešit konkrétní specifikaci poskytnutých prostor včetně stanovení ceny za jejich využití. Cena za 

pronájem bude stanovena na základě znaleckého posudku, který byl podkladem pro uzavření nájemní smlouvy, ke 

kterému budou připočteny poplatky za spotřebované energie a přiměřený zisk (do 10 % z částky podnájemného). Zároveň 

budou dohodnuta pravidla pro rozúčtování poplatků za spotřebované energie, technické řešení a způsob úhrady jeho 

zavedení. 

Do 31. 3. 2023 budou předány pronajaté a vyklizené prostory (určené k předání v 1. etapě – min. 7 kanceláří vč. 

potřebného sociálního zázemí) Objednateli k provedení potřebných úprav vedoucích k zajištění užívání společností 

Městská doprava Teplice, p.o.  

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za rok 2022 a za I. čtvrtletí 

roku 2023. 

Do 30. 6. 2023 budou předány zbývající pronajaté a vyklizené prostory (určené k předání v 2. etapě – zbývající prostory 

v 1. patře administrativní budovy) Objednateli k provedení potřebných úprav vedoucích k zajištění užívání společností 

Městská doprava Teplice, p.o. 

Od 1. 7. 2023 bude na základě uzavřené podnájemní smlouvy poskytovat Dopravce prostory (určené v 1. etapě) k užívání 

společností Městská doprava Teplice, p.o. včetně služeb (vytápění, elektrická energie, voda, odpady atd.) včetně vyčlenění 

10 parkovacích míst pro potřeby společnosti Městská doprava Teplice, p.o. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za II. čtvrtletí roku 2023. 

Od 1. 9. 2023 bude na základě uzavřené podnájemní smlouvy poskytovat Dopravce prostory (určené v 2. etapě) k užívání 

společností Městská doprava Teplice, p.o. včetně služeb (vytápění, elektrická energie, voda, odpady atd.). 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za III. čtvrtletí roku 2023. 

 

Oblast: Odkup zastávkových označníků  

Do 31. 3. 2023 předloží Dopravce Objednateli závaznou nabídku na odkup zastávkových označníků potřebných pro provoz 

MHD Teplice. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za rok 2022 a za                            

I. čtvrtletí roku 2023. 

Do 30. 6. 2023 Dopravce společně s Objednatelem provedou fyzickou inventuru označníků, navržených k odkupu. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za II. čtvrtletí roku 2023. 

Do 30. 9. 2023 předloží Dopravce návrh smlouvy na odkup zastávkových označníků potřebných pro provoz MHD Teplice, 

vycházející z předložené závazné nabídky a výsledků fyzické inventury označníků. Cena odkupovaných označníků bude 

vycházet z ceny obvyklé v místě a čase. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za III. čtvrtletí roku 2023. 

Do 31. 12. 2023 v souladu s harmonogramem předání provozu a majetku Dopravce předá společnosti Městská doprava 

Teplice, p.o. označníky, potřebné k provozu MHD Teplice, dle uzavřené smlouvy. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za IV. čtvrtletí roku 2023. 

 



Oblast: Harmonogram předání provozu a majetku na přelomu let 2023/2024 

Do 31. 3. 2023 zpracuje Objednatel prostřednictvím společnosti Městská doprava Teplice, p.o. přehled jednotlivých oblastí 

provozních činností a skupin majetku, jež by měly být předmětem předání na přelomu let 2023/2024, a předá tento 

přehled Dopravci. 

Do 30. 6. 2023 Dopravce zahájí jednání se společností Městská doprava Teplice, p.o. o vytvoření harmonogramu vlastního 

předání. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za II. čtvrtletí roku 2023. 

Do 30. 9. 2023 bude Dopravce spolupracovat na upřesňování harmonogramu předání. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za III. čtvrtletí roku 2023. 

Do 30. 11. 2023 bude Dopravce spolupracovat na upřesňování harmonogramu předání tak, aby od 1. 12. 2023 mohly být 

jednotlivé úkoly stanovené harmonogramem plněny. 

Od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2023 bude Dopravce plnit stanovený harmonogram. 

Splnění tohoto bodu bude podmínkou k vyplacení kompenzace zvýšených cen trakční energie za IV. čtvrtletí roku 2023. 

 

Obecná ustanovení 

Do 7 kalendářních dnů od ukončení čtvrtletí předloží Dopravce Objednateli přehled splněných bodů pro předcházející 

čtvrtletí. V případě bodů, jejichž splnění nebude přímo zřejmé ze vzájemné spolupráce, Dopravce doloží splnění bodů 

potřebnými doklady. 

Objednatel je oprávněn do 7 kalendářních dnů od přijetí přehledu splněných bodů uplatnit vůči Dopravci žádost                         

o doplnění, příp. vysvětlení.  

Toto doplnění, příp. vysvětlení je Dopravce povinen předložit Objednateli do 7 kalendářních dnů od přijetí žádosti 

Objednatele. 

Objednatel je povinen vyplatit kompenzaci zvýšených cen trakční energie za rok 2022 a jednotlivá čtvrtletí roku 2023 do 

14 dnů ode dne, kdy od Dopravce obdrží přehled splněných bodů za předcházející čtvrtletí, případně do 14 dnů ode dne, 

kdy od Dopravce obdrží případné doplnění nebo vysvětlení. 

Celkové splnění podmínek za čtvrtletí je dáno splněním bodů v každé konkrétní oblasti, přičemž podíly jednotlivých oblastí 

jsou uvedeny v tabulce: 

PODÍL JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ NA PLNĚNÍ ZA ČTVRTLETÍ 

Oblasti I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Kontroly a odstraňování závad na vozidlech 55 % 50 % 50 % 80 % 

Uvolnění prostor pro spol.Městská doprava Teplice p.o. 35 % 30 % 30 % x 

Odkup zastávkových označníků 10 % 10 % 10 % 10 % 

Harmonogram předání provozu a majetku x 10 % 10 % 10 % 

Pokud Dopravce nesplní v průběhu čtvrtletí některé body, bude uvedeným podílem zkrácena úhrada kompenzace 

zvýšených cen trakční energie pro dané čtvrtletí. Přitom Objednatel může přiznat Dopravci i částečné plnění. 

Podíl, o který byla zkrácena úhrada kompenzace zvýšených cen trakční energie pro dané čtvrtletí, bude vyplacen, až 

Dopravce předloží Objednateli splnění bodů, případně ho doloží potřebnými doklady. Opožděné splnění bodů tedy není 

vázáno až na ukončení dalšího čtvrtletí. Vždy však dodatečná úhrada bude vztahována ke zvýšeným cenám trakční energie 

za rok 2022 nebo příslušné čtvrtletí roku 2023, ve kterém měly být body splněny.  

 



Sankce 

Za každé vozidlo zařazené do seznamu, na kterém nebudou provedeny určené opravy do 31. 12. 2023, zaplatí Dopravce 

Objednateli sankci ve výši 200 000 Kč. Tím není dotčena povinnost Dopravce uhradit Objednateli jeho náklady, pokud 

Objednatel odstraní závady na svůj vrub.  

Za každý zastávkový označník nepředaný do 31. 12. 2023 zaplatí Dopravce Objednateli sankci ve výši 780 Kč. 

Za každý nesplněný bod harmonogramu předání provozu a majetku do 31. 12. 2023 zaplatí Dopravce Objednateli sankci 

ve výši 5 000 Kč za každý i započatý týden prodlení s jeho splněním. 

 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se mohou na základě objektivních důvodů dohodnout na prodloužení termínů pro splnění jednotlivých 

úkolů stanovených touto přílohou ke smlouvě. Součástí dohody musí být i úmluva, zda tato dohoda ovlivní i vyplacení 

kompenzace zvýšených cen trakční energie. Další součástí dohody může být ustanovení, zda se případné sankce 

Objednateli vůči Dopravci neuplatní vůbec nebo se uplatní ve snížené výši. Tato dohoda musí být uzavřena písemně 

odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

 


